"ХЛЕБНИКОВО  ЯЛ ШОТАН ИЛЕМ"

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОБРАЗОВАНИЙ

ДЕПУТАТЫН ПОГЫНЖО

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

"ХЛЕБНИКОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ"

	ПУНЧАЛ

	РЕШЕНИЕ

III – сессия

третьего созыва

от  30 октября  2014 года   № 22

О реализации права органов местного самоуправления

муниципального образования  Хлебниковское  сельское поселение»

на совершение нотариальных действий
В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 14.1 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 года №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Основами законодательства Российской Федерации о нотариате от 11 февраля 1993 года № 4462-1, статьей 34 Устава муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение», в связи с отсутствием в поселении нотариуса, Собрание депутатов муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение»  р е ш а е т:

1. Установить, что орган местного самоуправления муниципального образования «Хлебниковское  сельское поселение»- администрация муниципального образования «Хлебниковское  сельское поселение» реализует право на совершение следующих нотариальных действий, предусмотренных статьей 37 «Основ законодательства Российской Федерации о нотариате»:

1) удостоверение завещаний;

2) удостоверение доверенностей;

3) принятие мер по охране наследственного имущества и в случае необходимости мер по управлению им;

4) свидетельствование верности копий документов и выписок из них;

5) свидетельствование подлинности подписи на документах;

6) удостоверение факта нахождения гражданина в живых;

7) удостоверение факта нахождения гражданина в определённом месте;

8) удостоверение тождественности гражданина с  лицом изображенным на фотографии;

9) удостоверения времени предъявления документа;

10) удостоверение равнозначности электронного документа документу на бумажном носителе;

11) удостоверение равнозначности документа на бумажном носителе электронному документу.

2. Установить, что нотариальные действия, указанные в пункте 1 настоящего решения, совершает главный специалист администрации муниципального образования «Хлебниковское  сельское поселение» Трушкова Нина Ивановна

3. Расходы на совершение нотариальных действий, указанных в пункте 1 настоящего решения, производятся за счет собственных доходов бюджета муниципального образования «Хлебниковское  сельское поселение» (за исключением субвенций и дотаций, предоставляемых из федерального бюджета и бюджета Республики Марий Эл).

4. Признать утратившим силу решение Собрания депутатов муниципального образования «Хлебниковское  сельское поселение» от  25 января 2008 года № 152 «О реализации права органов местного самоуправления муниципального образования Хлебниковское сельское поселение» на совершение нотариальных действий в 2008 году».

5. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит обнародованию.

Председатель Собрания депутатов

муниципального образования

«Хлебниковское сельское поселение «

Н.П.Санникова